
     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
       DETERMINAZIONE 

 
N°008/2017 
Del 09.03.2017 

 
Oggetto: PARTECIPAZIONE CORSO "NOVITA' IN MATERIA DI CENTRALIZZAZIONE 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI E CENTRALI UNICHE DI COMMITTENZA LEGGE 

DI STABILITA' 2016". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ACB SERVIZI 
S.R.L. 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
DATO ATTO che A.C.B. Servizi S.R.L, con sede a Brescia in Via Creta n. 42, ha organizzato 
un seminario di aggiornamento, per il giorno 23 marzo 2017 organizza a Brescia, un 
seminario di aggiornamento sul tema “PROCEDURA SOTTO SOGLIA E LA PROCEDURA 
NEGOZIATA PER LAVORI, FORNITURAA E SERVIZI NEL NUOVO CODICE DEGLI APPALTI”;  
 
RITENUTO opportuno far partecipare a tale seminario la dipendente Baronio Luana ed  
impegnare pertanto la somma di Euro 70,00 oltre Iva 22% pari a complessivi €85,40 per le 
spese di iscrizione; 
 
VISTA la determinazione AVP N. 4/2011 par.3.9 in cui si precisa che “la mera partecipazione 
di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad un convegno non integra la 
fattispecie di appalto ai sevizi di formazione”;  
 

RICORDATO che con deliberazione n°28 in data 30.05.2016 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2015 - 2017; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 6676 in data 14/07/2014 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 
 
DI ASSUMERE l'impegno di spesa pari a € 70,00 oltre IVA 22% complessivi €85,40 a favore 
di A.C.B. Servizi S.R.L, con sede in Via Creta n. 42 a Brescia, per l'iscrizione di personale 
dipendente al seminario di formazione sul tema "NOVITA' IN MATERIA DI CENTRALIZZAZIONE 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI E CENTRALI UNICHE DI COMMITTENZA LEGGE DI 
STABILITA' 2016", il tutto come meglio specificato nella tabella seguente: 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

QUOTA DI PARTECIPAZIONE PERSONALE DIPENDENTE 
AL SEMINARIO DI FORMAZIONE SUL TEMA "NOVITA' IN 
MATERIA DI VENTRALIZZAZIONE DEGLI ACQUISTI DI 

BENI E SERVIZI E CENTRALI UNICHE DI COMMITTENZA 
LEGGE DI STABILITA' 2016 

A.C.B. SERVIZI S.R.L. 
Via Creta n.42-Brescia 

C.F. e P.IVA 03611520176 
85,40€ 

TOTALE 85,40€ 

Quinzano d’Oglio 09.03.2016        
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
         F.to Dott. Ravelli Valeriano 


